
 

 

 
“Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres” 

“Año de La Universalización de la Salud” 

 

 

 
TERCERA CONVOCATORIA PROCESO CAS N° 099-2019-MINAGRI-SG-

OGGRH/ODTH 
 

“CONTRATACION ADMINISTRATIVA DE SERVICIOS DE UN/A (01) ARTICULADOR 
DE LA REGION CUZCO” 

 
RESULTADOS DE LA SUB ETAPA DE EVALUACIÓN DE VERIFICACIÓN DE 

REQUISITOS MÍNIMOS DEL PUESTO 
 

N° APELLIDOS Y NOMBRES DNI RESULTADO OBSERVACIÓN 

1 GOYCOCHEA FLORES JAVIER  40324752 NO APTO 

NO CUMPLE  
CURSO DE 
RELACIONES 
SOCIALES O AFINES  

2 SEQUEIROS COAVOY JAIME   APTO   

3 CCORIMANYA CCAMA ELISBAN 01297884 APTO   

4 ESPINOZA CARDENAS RAFAEL  23934049 APTO   

5 JARA RAMOS JOHNNY 41723364 NO APTO 

NO CUMPLE  
CURSO DE 
RELACIONES 
SOCIALES O AFINES  

6 CRUZ BOLAÑOS JASMINA LIZETT 44668510 NO APTO 

NO CUMPLE  
CURSO DE 
RELACIONES 
SOCIALES O AFINES  

7 NORIEGA ACURIO MIREYA 23976245 APTO   

8 VILCA OBLITAS WILFREDO 40956054 NO APTO 
NO CUMPLE  
CURSO DE GESTIÓN 
PÚBLICA O AFINES 

9 RAMÍREZ VICENCIO NOÉ DE LA CRUZ  23874919 NO APTO 

NO CUMPLE  
EXPERIENCIA 
ESPECÍFICA DE 2 
AÑOS EN EL PUESTO 

10 ALTAMIRANO RAMÍREZ JORGE   DESCALIFICADO* 
NO ADJUNTA ANEXO 
Nº 05, 11, 12, 13 Y 14 

11 OSCCO SIHUI ISMAEL LEONIDAS 07632905 APTO   

12 QUISPE TTITO MARIO FERNANDO 23865219 NO APTO 

NO CUMPLE  
CURSO DE 
RELACIONES 
SOCIALES O AFINES  

13 VIDAL SILVA ALBERTO 08631824 APTO   

14 PAREDES PÉREZ HENRY FABIAN  43719286 NO APTO 

NO CUMPLE  
CURSO DE 
RELACIONES 
SOCIALES O AFINES  

15 PAUCAR CHARCA RONAL ABDON 44277024 NO APTO 

NO CUMPLE  
CURSO DE 
RELACIONES 
SOCIALES O AFINES  

16 MENDOZA CACERES ROGER JULIO 02278409 APTO   

17 ARREDONDO RIVAS WILFREDO 23967229 NO APTO 

NO CUMPLE  
EXPERIENCIA 
ESPECÍFICA DE UN 
AÑO EN EL SECTOR 
PÚBLICO AGRARIO 
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18 CUBA MELLADO GLORIA  23837122 NO APTO 

NO CUMPLE  
CURSO DE 
RELACIONES 
SOCIALES O AFINES  

19 MARTINEZ NUÑEZ GINA MARITZA  20120818 NO APTO 

NO CUMPLE  
CURSO DE 
RELACIONES 
SOCIALES O AFINES  

20 MACHACA MAMANI NICANDRO 00797856 APTO   

21 BORJA BARDALES JUAN FRANCISCO 40265724 NO APTO 

NO CUMPLE  
EXPERIENCIA 
ESPECÍFICA DE 2 
AÑOS EN PUESTOS 
SIMILARES, Y 
EXPERIENCIA 
ESPECIFICA DE 1 AÑO 
EN EL SECTOR 
PÚBLICO AGRARIO. 

22 BALCAZAR MONTEAGUDO FRANKLIN 43597606 NO APTO 

NO CUMPLE  
EXPERIENCIA 
ESPECÍFICA DE 2 
AÑOS EN PUESTOS 
SIMILARES. 

23 CACERES CONTRERAS JOSE ERNESTO 43765497 NO APTO 
NO CUMPLE  
CURSO DE GESTIÓN 
PÚBLICA  

24 VALLENAS BELLOTA JUSTO 23888691 APTO   

25 ESTRADA ZUNIGA ALDO 23983804 NO APTO 

NO CUMPLE  
EXPERIENCIA 
ESPECÍFICA DE UN 
AÑO EN EL SECTOR 
PÚBLICO AGRARIO 

26 FRANCO QUISPE NEYDA YESSIKCA  46339306 NO APTO 

NO CUMPLE  
EXPERIENCIA 
ESPECÍFICA DE 2 
AÑOS EN PUESTOS 
SIMILARES, Y 
EXPERIENCIA 
ESPECIFICA DE 1 AÑO 
EN EL SECTOR 
PÚBLICO AGRARIO. 

27 NEIRA CALVO JORGE 23863401 APTO   

28 HUANCACHOQUE NIETO TEODOCIO CRUZ 24690387 NO APTO 

NO CUMPLE  
EXPERIENCIA 
ESPECÍFICA DE UN 
AÑO EN EL SECTOR 
PÚBLICO AGRARIO 

29 SEQUEIROS BOZA VLADIMIR  23920390 NO APTO 

NO CUMPLE  
CURSO DE 
RELACIONES 
SOCIALES O AFINES  

30 LOAIZA MUÑOZ EDGAR MAXIMILIANO 25203846 APTO   

31 USCA VALLE FRANCISCO 25004293 NO APTO 

NO CUMPLE  
EXPERIENCIA 
ESPECÍFICA DE 2 
AÑOS EN PUESTOS 
SIMILARES, Y 
EXPERIENCIA 
ESPECIFICA DE 1 AÑO 
EN EL SECTOR 
PÚBLICO AGRARIO. 
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32 CABRERA CORTES CLETO EDWIN 23941356 NO APTO 

NO CUMPLE  
EXPERIENCIA 
ESPECÍFICA DE UN 
AÑO EN EL SECTOR 
PÚBLICO AGRARIO 

33 CAMALA NINA JULIA YANETH 45418741 APTO   

34 LLANTOY ALARCÓN ABEL THOMAS 44254412 NO APTO 

NO CUMPLE  
CURSO DE 
RELACIONES 
SOCIALES O AFINES  

35 ALTAMIRANO RAMIREZ JORGE  10132037 NO APTO 

NO CUMPLE  
CURSO DE 
RELACIONES 
SOCIALES O AFINES  

36 OROS PEÑA EBER  30015568 NO APTO 

NO CUMPLE  
CURSO DE 
RELACIONES 
SOCIALES O AFINES  

37 LOAYZA CHOQUE EDILBERTO WALTER 01281121 NO APTO 

NO CUMPLE  
CURSO DE 
RELACIONES 
SOCIALES O AFINES  

38 VILLA VILLAGRA JHON RICHAR 41424306 NO APTO 

NO CUMPLE  
EXPERIENCIA 
ESPECÍFICA DE 2 
AÑOS EN PUESTOS 
SIMILARES, Y 
EXPERIENCIA 
ESPECIFICA DE 1 AÑO 
EN EL SECTOR 
PÚBLICO AGRARIO. 

39 MORA AQUINO ALEX FAUSTINO  23929603 NO APTO 

NO CUMPLE  
EXPERIENCIA 
ESPECÍFICA DE 2 
AÑOS EN PUESTOS 
SIMILARES, Y 
EXPERIENCIA 
ESPECIFICA DE 1 AÑO 
EN EL SECTOR 
PÚBLICO AGRARIO. 

40 VALDEZ GUTIERREZ JORGE ALFREDO 01216666 NO APTO 

NO CUMPLE  
CURSO DE 
RELACIONES 
SOCIALES O AFINES  

41 CRUZ YANA JOSÉ ÁNGEL 41596912 NO APTO 

NO CUMPLE  
CURSO DE 
RELACIONES 
SOCIALES O AFINES  

42 GONZALES VALERO WILFREDO 01217173 APTO   

43 IBAÑEZ LOAYZA DARCY KRYSTHYAM 45158207 NO APTO 

NO CUMPLE  
CURSO DE 
RELACIONES 
SOCIALES O AFINES  

44 QUIROZ GUERRERO GLADYS LILIANA 05643700 NO APTO 

NO CUMPLE  
EXPERIENCIA 
ESPECÍFICA DE 2 
AÑOS EN PUESTOS 
SIMILARES, Y 
EXPERIENCIA 
ESPECIFICA DE 1 AÑO 
EN EL SECTOR 
PÚBLICO AGRARIO. 
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45 ALTAMIRANO SACSE JOSE ANTONIO 40329815 NO APTO 

NO CUMPLE  
CURSO DE 
RELACIONES 
SOCIALES O AFINES  

46 VALENCIA LLALLA JAKELINE YHANIRA  72648553 NO APTO 

NO CUMPLE  
EXPERIENCIA 
ESPECÍFICA DE UN 
AÑO EN EL SECTOR 
PÚBLICO AGRARIO 

47 SUCARI MAMANI EDDI MIGUEL 01340011 NO APTO 

NO CUMPLE  
EXPERIENCIA 
ESPECÍFICA DE UN 
AÑO EN EL SECTOR 
PÚBLICO AGRARIO 

48 RUIZ ALVAREZ VILMA 23965710 NO APTO 

NO CUMPLE  
CURSO DE 
RELACIONES 
SOCIALES O AFINES  

49 SONCO JUSTO JHENRY WILLIAM  01326323 NO APTO 

NO CUMPLE  
EXPERIENCIA 
ESPECÍFICA DE UN 
AÑO EN EL SECTOR 
PÚBLICO AGRARIO 

50 VIZCARRA NUÑEZ CELSO EMILIO 41585595 NO APTO 

NO CUMPLE EN 
GESTIÓN PÚBLICA Y  
CURSO DE 
RELACIONES 
SOCIALES O AFINES  

51 PIZARRO MELENDEZ MIRTHA  46111163 NO APTO 

NO CUMPLE EN 
GESTIÓN PÚBLICA Y  
CURSO DE 
RELACIONES 
SOCIALES O AFINES  

52 VELASQUEZ FIGUEROA OMAR  02406246 NO APTO 

NO CUMPLE EN 
GESTIÓN PÚBLICA Y  
CURSO DE 
RELACIONES 
SOCIALES O AFINES  

53 HUANCA HANCO MARIBEL ZOBEIDA 42904915 NO APTO 

NO CUMPLE  
CURSO DE 
RELACIONES 
SOCIALES O AFINES  

54 LAZO MOTTA OSCAR ERADIO 29624920 APTO   

55 CCOLQQUE TAPIA ELDER ADÁN 41210577 NO APTO 

NO CUMPLE  
EXPERIENCIA 
ESPECÍFICA DE UN 
AÑO EN EL SECTOR 
PÚBLICO AGRARIO 

56 YUCRA SUTTA MERCEDES  24001230 NO APTO 

NO CUMPLE  
CURSO DE 
RELACIONES 
SOCIALES O AFINES  

57 CONTRERAS CABALLERO ELVIS  09462931 NO APTO 

NO CUMPLE  
CURSO DE 
RELACIONES 
SOCIALES O AFINES  

58 VARGAS ESCALANTE NELDA YESENIA  23962268 NO APTO 

NO CUMPLE  
CURSO DE 
RELACIONES 
SOCIALES O AFINES  

59 PRADA PIMENTEL RICHARD  31038318 NO APTO 

NO CUMPLE  
CURSO DE 
RELACIONES 
SOCIALES O AFINES  
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60 CANCAPA MÁLAGA HUGO 23870494 NO APTO 

NO CUMPLE  
EXPERIENCIA 
ESPECÍFICA DE UN 
AÑO EN EL SECTOR 
PÚBLICO AGRARIO 

61 HUAMAN ROJAS ALEX MARIO  23975328 NO APTO 

NO CUMPLE  
CURSO DE 
RELACIONES 
SOCIALES O AFINES  

62 PELAEZ ASCUE JORGE ANTONIO  23867256 NO APTO 

NO CUMPLE  
EXPERIENCIA 
ESPECÍFICA DE UN 
AÑO EN EL SECTOR 
PÚBLICO AGRARIO 

63 VELASCO SEQUEIROS EDWIN PORFIRIO 24970121 NO APTO 

NO CUMPLE  
CURSO DE 
RELACIONES 
SOCIALES O AFINES  

64 CISNEROS LLOCCLLA GILBER JEREMIAS  80688623   
NO CONSIGNA 
FORMACION 
ACADEMICA  

65 TAPAY HUILCA SHIRLEY KATTY 41581876 NO APTO 

NO CUMPLE  
CURSO DE 
RELACIONES 
SOCIALES O AFINES  

66 DUEÑAS ESPINOZA NILO  23993068 NO APTO 

NO CUMPLE  
CURSO DE 
RELACIONES 
SOCIALES O AFINES  

67 CUTIPA ZAMALLOA DELCY 42060205 NO APTO 

NO CUMPLE  
CURSO DE 
RELACIONES 
SOCIALES O AFINES  

68 TINCO SALCEDO TANIA  45227941 NO APTO 

NO CUMPLE  
EXPERIENCIA 
ESPECÍFICA DE UN 
AÑO EN EL SECTOR 
PÚBLICO AGRARIO 

69 URQUIZO CARRASCO WASHINGTON 23863524 APTO   

* El postulante que no cumple con las formalidades del llenado del formato (foliación, firma, documentos incompletos, 
entrega fuera de plazo, información incompleta y/o imprecisa). 

 
Se les comunica a los/las candidatos/as que han obtenido el resultado APTO/APTA, 
que la siguiente etapa del proceso será según el siguiente detalle: 
 

SUB ETAPA :  EVALUACIÓN CONOCIMIENTOS 
Fecha  :  22 de enero de 2020 
Hora    :  11:30 a.m.  
Lugar   Gerencia Zonal Cusco (SENSICO), Av. Tomas Tito 

Condemayta N° 411 Wanchaq - Cusco 
 
Los postulantes deberán apersonarse con su currículum vitae documentado adjuntando los 
anexos N° 5, 11, 12, 13 y 14, debidamente foliados y firmados, de conformidad con al 
numeral III de las bases del presente proceso CAS. 
 

 
 

EL COMITÉ EVALUADOR 
 
 

La Molina, 21 de enero de 2019 


